
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNIC!PIO DE ITAPOROROCA,
CONFORME TERMO DE REFER~NCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nO
00010/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlpio de ltapororoca: 08.000 Sec
Munic Intra Est, Meio Amb e Rec Hid 15451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS,
MEIO-FIOS E GALERIAS 0001704490.51 99 Obras e Instalações 1510150.000,000,33
Outras Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União 000184 3390.39
99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO N°: 1054161-15.
VIG~NCtA: até 29/12/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororoca e: CT N° 00198/2019 - 30.09.19 - PINHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÓES E
ENGENHARIA LTOA - R$ 198.897,55.
EUSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.10.19
O - Diário Oficial da União - 02.10.19
O - Diário Oficial do Estado - 02.10.19



ESTADO DA PARAíBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITApOROROCA

##ATO EXTRATO DE CONTRATO
##TEX OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE .DIVERSAS RUAS DO MUNiCíPIO DE
ITAPOROROCA, CONFORME TERMO DE REFER~NCIA. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços n2 00010/2019. DOTAÇÃO:RecursosPróprios do Município de
Itapororoca: 08.000 SecMunic Infra Est, Meio Amb e RecHid 15 451 05011012
CONSTDECALÇAMENTOS,MEIO~FIOSE GALERIAS000170 4490.51 99 Obras e
Instalações 1510 150.000,00 0,33 Outras Transferências de Convênios ou
Contratos de Repasseda União 000184 3390.39 99 Outros Serviçosde Terceiros -
PessoaJurídica CONTRATONº: 1054161-15. VIG~NCIA: até 29/12/2019. PARTES
CONTRATANTES:Prefeitura Municipal de ltapororoca é: CT Nº 00198/2019 -
30.09.19 - PINHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÕESE ENGENHARIA LTDA - R$
198.897,55.
##ASSElISSANDRAMARIA CONCEiÇÃODEBRITO- Prefeita



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presldência da República

til
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
4J . /
Ir CJ O

Comprovante de Recebimento o. = 2
..... 4
/ "1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 01/10/2019 15:27:51
Origem: Prefeitura Municipal de ltapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5526042
Data prevista de publicação: 02/10/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MOS Tamanho (cm) Valor

12067521 EXTCONTRATO.rtf 418f531abb42fOdO 5,00 R$ 165,20
6146465a70aad203

lTotal da matéria 5,00 R$ 16520
TOTALDOOFICIO 5,00 R$ 165,20
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 165,20
trOTA L A PAGAR R$ 0,00

Page 1 of 1

1;03

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5526042 01110/2019



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DENOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: OUTUBRO I NÚMERO: 1299

Itapororoca - Quarta - feira 02 de Outubro de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATODE CONTRATO
OBJETO: PAVIMENTAÇÃODE DIVERSASRUAS DO MUNIC(PIODE ITAPOROROCA,
CONFORMETERMO DE REFER~NCIA FUNDAMENTOLEGAL: Tomada de Preços nO
00010/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municfpio de Itapororoca: 08.000 Sec
Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 15451 0501 1012 CONST DE CALÇAMENTOS,
MEIO-FIOSE GALERIAS 000170 4490.51 99 Obras e Instalações 1510 150.000,000,33
OutrasTransferênciasde Convênios ou Contratosde.Repasse da União 000184 3390.39
99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfdica CONTRATO N°: 1054161-1'5.
VIGÊNCIA: até 29/12/2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Itapororocae: CT N° 00198/2019 - 30.0919 - PINHEIRO & BRAGA CONSTRUç6ES E
ENGENHARIALTDA - R$ 198.897,55.
ELlSSANDR~ MARIACONCEiÇÃODE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 02.10.19
O - Diário Oficial da União - 02.10.19
O - Diário Oficial do Estado - 02.10.19



26 João Pessoa-Quarta-feira, 02 de Outubro de 2019 Diário OfIciai

Prefeitura Municipal
deMaturéla

PREFEITURA MUNICIPAL OE N1ATUREIA
COMISSÃO OE PREGÃO

AVISO DE UClTAÇÃO
PREGÃO PRESENClAl. N" OJ9/2019

OBJETO: Aquisição parcelada de combustíveis, lubrificantes destinados a frota de veículos a serviço
do município, devido a rescisão do contrato anterior, conforme edital e seus anexos.
DATA REU~O: 15 de outubro de 20J 9, às 09:()Ohoras (horário locai)
INFORMAÇOES: Safa de CPL anexo da Pretcituru Municipal de Manncia-Pls, cm todos os dias úteis,
no.horário de expediente as 08:00 ás 12:00 horas; no Praça José Alves da Costa, n' 114, Centro, MATU
REIA- Estado da Paraíba ou pelo e-mail pmmlicitacaQlOI7@gm.il.com. O edital poder ser adquirido
através no site \\'\""'~.rnalun:ia.pb gov.br

Maturei. - PB, 01 de outubro de 2019.
AMADO BATISTA T. DOS SANTOS

PREGOEIRO OFICIAL

Pr feitura Municipal
d araúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAUBAS

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 011005/2019

OBJETO: CONCLusAo DOS SERVIÇOS PARA FUNCIONALIDADE DA QUADRA OBJETO DO
CR 0373927-76/2011. LICITANTES HABiliTADOS: AI' ENGENHARIA LIDA; CONSTRUTORA
CONSTRUPLAN LIDA; MIMOZZA CONSTRUCAO LIDA. Dos aios deeorreutcs do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Loi Federal n". 8.666/93 e suas attcraçõcs. Co
rnurrica-se que, em não havendo interposição de recursos, a sessão publica para abertura dos envelopes
Proposta dePreços será realizada no rua 11/1012019, ás 09:00 horas. nomesmo local da primeira reunião.
Maiores inf0I111açOCS poder.lo ser ob,lidasjunto a Comissão Pennaneute deLiciwção, Rua: Expedicionário
Luis Tcnório Leão, 699 -,Centro - Caraúbas - PB, no horârio das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
TeleiOD": (083) 3307-1175. E-mail: licitacao@<:araubas.pb.gov.br.

Call1úbas - rB,OJ de Outubro de 20.i9
MARIA 00 SOCORRO A 'DRAOE ARAÚJO

Presidente dáComissão

Prefeitura Municipal
de Imaculada

PREFEITUR.<\ MUNICIPAL DE 1MACUL.'\DA
FUNllO MUNICll'ALUESAÚDE DE IMAClrLAOA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENOAL N' 0001712019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado: parecer da Assessoria
Jurídica, rcf",eDtc ao Pregão Presencial n" 00017/2019, que objetiva: Aquisição gêneros alimonDcios
não perecilleis e material de limpeza c higiCllc pessoal com t"lltrcga parcelada destiulIdo 8 SeerctllrÍa
de Sa"de e suas unidades. Homologo o correspooden!e procedimento licitalório em lavor de: COROA
COMERCIO E.FRACIONAMENTO DE CEREAIS LIDA - RS 82.484.50

lmáeulada - PB, 16 desetembl'o de 20'19.
FRANCO ALO O BEZERRA OE SOUSA

Sécretárlu de Saúde

PRF.FEITURA MIJNICrPAL DE 'MACULADA

HOl\lOLOGAçAo
PREGÃO PRESENOAL N" 00018/2019

Nos. Lermos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria
Juridica, !'ef"rente ao.Pregão Presencial u' 00018/2019. que objetiva: Aquisição parcdada de mal.erial
de Cxpc-dicnlx (COlJ~'UJllo)destinado a diversas sccrclllrÍas do municipio. Homologo Q con·cspontlcntt.::
procedimento licítatório em fovor de: J EDUARDO DE OLIVEIRA MAGAZIl\'E - R$ 74.489,95.

Imaculada - PB. 24 de setembro de lO! 9.
ALDO LUSTOSA DA SnNA

Prefeito

PREFFJTURA MUNICIPAL DE IMACULADA
FUNDO MUNTC('PAJ" DE SAÚDE DE IMACULADA

HOMOLOGAÇÃ{)
PREGÃO PRESENCIAL N' 0001912019

Nos termos do relatório tinal apresentado pelo Pregoeiro Ofidal e observado parecer da Assessoria

Jurídica, referente ao Pregão Presencial n" 00019,'2019. que cbjeriva: Aquisiçãeparcelada de material
de expediente (consumo) destinado u Secretaria Municipal de Saúde. Homologo o correspondeore pro
cedimento licitatório em lavor de: J EDUARDO DE OLIVEIRA MAGAZINE - RS .21.39~.]0.

Imaculada - PS, 24 de setembro de 2019.
FRAt'iCO ALVO BEZERRA. DE SOUSA

Secretârío de Saúde

PREFEITURA MUNlCrPAL OE IMACULAOi\

RESULTADO PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS N' 412019

OBJETO: Contratação de empresa de construção civil para 05 serviços de construção da Secretaria
Municipal de Educação na sede do Munícípio. Licitante declarado vencedor c respectivo valor total da
contratação: MENDONCA E SILVACÓNSTRUCOESE LOCACOES LIDA - Valor: R$c2a3.14.9, 73.
Dos atos decorrentes do procedimeruo licitatôrio, caberão recursos nos termos do Art, 109. da Lei
Federal nD.8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Lici tação, Rua Antônio Caetano, 92 Centro Imaculada - l'B. no horário das 08;00 as
12:00 horas- dos dias úteis.

Imaculada - PB, 30 de setembro de 2019.
G1ellun Carmo Silvestre

Presídente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJ\1ACULADA

"'""TRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcelada de material de expediente (consumo) destinado a diversas secretarias do
município. Fundamento legal: Pregão Presencial n" 000 18/20 I9, Doração: Recursos Próprios do Muni
cipie de Imaculada. Previsto no orçamento vigente.Vigência: até o final do exercício financeiro de2019.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de [maculada e: cr N" 00081/2019 - 25.09.19 - J
EDUARDO DE OUVmRA MAGAZINE - RS 74.489,95.
Imaculada - PB, 25 de setembro de 20 I9.
ALDO LUSTOSA DA SILVA
Prefeito

FtJNDO MUNlCIPALDE SAÚDE DE IMACULADA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Aquisição parcelada de material. de expediente (consumo) destinado a Secretaria Municipal de
Saúde. Fundamento legal: Pregão Presencial n" 00019/2019. Dotação: Recursos Próprios do Município
de Imaculada: Previsto no orçamclJlO vigente. Vigência: até o final do exercício tinan~iro de 20 19. Partes
Contratantes: Fundo Municipal ue Saúde de Imaculada e: CT N" 00082/20t9 - 25.09.19 - J EDUARDO
DE QUVElRAMAGAZINE - lU; 21.398.30.
Imaculada - PB, 25 de setcli1bt'Ode 2019.
FRANCO ALOO BEZ"RRA DE SOUSA
S<crdárln d. Saúde

EXTRATO OE CONTRATO
OBJETO: Aquisição gêneros alimenticios nãu perecíveis e material de Limpeza e higiene pessoat com
entrega parcelada destinado a SecreLaria:dr:::Saúu~ f!. SUtlS unidades. Funchtmento legal: Pregão Presencial
n" QOOI7/1019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Municlnio d.e Imaculada. Previsto no orçamento
vigente. Vigência: atê o fina] do exercício finatlCelrO de 201'9. Partes Contratante. ..: Fundo .Munidpal de
Saude do Imaculada e: cr N" 00080/20 t9 - 17.09.19 - COROA COMF.RClO E FRACIONAMBNTO
DE CEREAIS lTDA - R$ 82.484,50.
Imacul.da - PB, 17 de setembro de 2019.
FRANCOMJ)O BEZERRAm: SOUSA
Secret:iriD de S,aúde

refeltura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MLIJ\'lCIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNiCíPIO DE ITAPOROROCA, CON
FORME TERMO DE REFERftNCLA. FUNDAMENTO LEGAL: Tntriailn de Preços n° 00010/2019.
DOTAÇAo: ReL'UfSOSPróprios do Município de [tap0l'Oroc.: 08.000 Sec Munic lnfi:a Es!,McioAmb c
Reo Hid 15451 0501 1012 CONSTUECALÇAMENTOS, MEIO-FIOS EGAlERIAS 0001704490.51
99 Obras c lMlalações 1510 150.000,009.33 Omras TransferêncÍlls de Convênios ou ConUlItos de
Repasse da União 0001~4 3390.39 99 OutrLl' Servi<;osde Terceiros - Pessoa Jurídica CONTRATO W;
1054161-15. VIGENClA: até 29/1712019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Impo
oroco e: CT N" 00 19R/1019 - 30.09. J 9 - PINHEIRO &BRAGA CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA
LTDA- R.~198.897,55.
ELlSSANORA MARIA CONCE1ÇÃO OE BRITO /'
Prefelta ___./

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contrataçã.o de êmprcsa especializada na construÇão civil para construção de muro perimetral
da Quadra do FNDE, localizada nI.l Úlleamento Morada Nobre e construção do OlW:O pcrimeu'al na
E«óla M.'E.F. ManocJ Fcrnaudcs, localizada·na Zona UI:bana do Muuieípio. FUNLlAMENTO LEGAL:
Convite n' 0000l/20 I9. DOTAÇAo: Recursos Federais, Próprios e outros do Mufiicípio de ltapororoca:



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3
~Ob

ISSN 1677-7069 Nº 191, quarta-feira, 2 de outubro de 2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE ESPERANÇA
AVISO OE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOSN. AOOOOO6/2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE BOQUEIRÃO
AVISO OE LlCITAÇÂO

TQMADA DE PREÇOS NR 5/2019

A Prefeitura Municip~1 de Boqueirã_o .IPB, através da Comissão Permanente de
licitações, TORNA PÚBLICO e comunica aos interessadós que se encontra aberta Udtação
na modalidade TOMADA OE PREÇOSnO. 005/2019, do. tipo "Menor Preço", cujo objeto e
RECAPEAMENTO ASFÁUTICO EM RUAS DA SEDE DO MUNICrPlO - Convênio n"
878652/1018- Operação 1061147-36]. Data de abertura: 17/10/2019 às 10hoomin (Horário
locai). Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de
licitações da Prefeitura de Boqueirão, à Avenida 30 de Abril, n2. 45, Centro, no' horário de
expediente. Outra, Informaçães pelo Telefone (83) 3391-23'18.

Boqueirão-PB, l' de outubro de 2019.
CRYSTIANEGOMES BEZERRA

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE CACIMBAS
AVISO DE UCITAÇJ.O

TOMADA DE PREÇOS N" 8/2019

A Prefeitura Municipal de Cacimbas - PS, através do Presidente da CPl, toma
público que realizara o processo I!citatório na modalidade Tomada de Preços ne
0008/1019, do tipo menor preço -global}objetivando- a Contratação de empresa para
execução dos serviços de engenharia na .pavtmentacão e-m paralelepípedo assentado em
colchão de arela, rejuntaeo com argamassa de cimento em diversas ruas quais sejam: Rua
Projetada 20•.Rua Francisco 'rerrc (trecho 01), Trecho da Rua Paullno Terto, Tr:echoda Rua
Projetada 03, Rua Fran~isca Terto (trecho 02 e 031. Rua Antônio Virginia (saída para o sitio
jardiml Distrito de São Sebastião, Rua Projetada 06 Distrito de São Sebasttão, Treco da Rua
Projetada 08 distrito de São Sebastião, Rua Basco Aurelio de Uma 02 distrito de São
Sebastião, Rua Projetada 12 distrito de São Sebastião, no Município de Cacimbas - PS. O
edital poderá ser adquirido de forma eletrônlca, através do port .•1 do TCE/pfI, em mural de
licitações, bem corno no síte do município em .aviso de licitações. Os envelopes contendo
os doc_umentosde hablhtaçâo e propostas de preços, deverão ser entregues na sessão para
abertura e julgamento no dia 18/10/2019, as 08hs:ooins, na sala de reuniões da CPL
Qualquer Informações poderá ser obtida através do Presidente da CPLdas .08hs;OOmsas
12hs:OOms, no endereço acima mencionado, ou através do e-mail:
cplcacimbaspb@outlook.com e pelo ret' (83) 347&-1137.

Cacimbas-PB, l' de outubro de 2019.
ANDESON LEITE PAUllNO

Presidente da CPl
PREFEITURAMUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 16,583/2019 - SRP

A Secretaria de Saúdeda Prefeitura Municipal de campina Grande, através da
Pregoe ira Oflclal, torna-públiCO, para connedmento dos interessados~ que realizará _às09
horas do dia 17 de Outubro de 2019, liclt~ção n~ Modalidade PREGÃO PRESENCIALSRP sob
N"16.583/2019, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", tendo como obj.to AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE: "LIMPEZA, HIGIENE E DESCARTAVEIS"'PARA ATENDER DIVERSAS UNIDADES
DA SECREcARIAMUNfClPAL DE SAÚDE. O Editai e demais informaç!les estarão ii dlsposiçllo
dos interessados no sUe: https://www.campinagrande.pb.gov ..br!portaldatransparenclaj.

Campina Grande, 27 de setembro de 2019.
ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO.

Pregoeira

AVISO DE LlCITAÇJ.O
PREGÃO PRESENCIAL N. 16.584/2019 - SRP

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Campina Grande, através da
PregóeiraOficiai,torna público,para conhecimentodos interessados, que realizara âs 09
horas do dia 18 de 'Qutubro de 2019, licitação na. Modalidade PREGÃO PRESENCIALSRP sob
N"16584/2019, tipo "MENOR PREÇO. POR 'ITEM", tendo .como obJeto AQUISiÇÃO DE:
"RAÇÃO ANIMAL" PARA ATENDER AS NECESSIDADESDO CENTRO DE lOONOSES EVETDRES.
O Edital e demais informações estar·ão à disposiçao dos interessados no site:
https://www.campinagrande.pb.gov.brfportaldatransparencia/.

Campina Grande, 27 de setembro de 2019.
ANGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO.

Pregoeira

PREFEITURAMUNICIPAL DE CARAÚBAS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA OE PREÇOSN" 5/2019

GBJETO: CONCLUSÃO 005 SERViÇOS PARA FUNCIONALIDADE DA QUADRA 08.JETO 00 CR
0373927-75/2011. liCITANTES HABIUTADOS: AF ENGENHARIA LTDA; CONSTRUTORA
CONSTRUPLAN LTDA; MIMOllA CONSTRUCAO LTDA. Dos atas decorrentes do
procedimento licitatôrio, caberão recursos nos termos do Art. 109, da lei Federal nº.
8.666/93' e suas aJtera.çõ~s, Comunica-se que, em não havendo interposição de recursos, a
sessão pública para abertura dos envelopes Proposta de Preços será realizada no- dia
11/10/2019.,às 09:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores inform.açõe;S
poderão ser obtidas junto a Comissã.o 'Permanente de licitação, Rua: Expedicionário luis
Tenórlo Le~o, 699 - Centro - Caraúbas - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dfas
úteis. Telefone: (083) 3307-1175. E-mail: jjcitacao@caraubas.pb.gov.hr.

Caraúbas-PB, 11i!de outubro de 2019.
MARIA DO SOCORRO ANDRADE ARAÚJO

Presidente da Comissão
PREFEITURAMUNICIPAL DO CONGO

RETIFICAÇÃO

No EXTRATO DE TERMO ADITIVO 59 ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO NO. TP. 0.2.2.01/2014, Publicado no DOU, em 24 de Setembro d.e

2019, Seção 3, Pago n' 193, ONDE SE Lf: 21 de julho de 2019, LEIA-SE: 18 de lulho

de .1019. ONDE SE LE: DATA DA ASSINATORA: 19 de julho de 2019, LEIA-SE: DATA DA

ASSINATURA 17 de julho de 2019. Demais informações permanecem inalteradas.

. . Nos termos dos elementos constantes da respectiva ExpQ_si_çãode Motivos que
instrui Q processo e observado o parecer da AssessoriaJurídica, referente a Adesão, a
,Registro de Preços n2 AQOOQ06/2.019, Queobjetíva: Aquisiçãode uma ambulància tipo A,
furg.o_netapara simples remoção para atender as necessidadesdo Fundo Municipal de
5a~de de EspeJança/P8; RATIFICOo correspondente procedlmenro em favor de: FlORI
VEICOLO S.A. - RS 88.500,00,

Esperança-PB, 30 de setembro. de 2019.
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE IMACULADA
RESUlJ'ADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N" "/2019

Objetó: Contrataçãode empresa de construção civil para os serviçosde construção da
Secretaria MuniCipalde Educaçãona sede do município. Licitante declaradovencedor e
respectivo valor total da contratação; Mendonça e Silva Construçõese Locações ltda -
Valor: RS 283.149,73. Dos atos decorrentes 'do procedimento Iic_ltatóFio,caberão' recursos
nos.termos do Art. 109, da lei Federal n9. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderão ser obtidas junto' a Comissão Permanentede Licitação,Rua Antônio Caetano, 92
Centro Imaculada - PB'"no horário das 08,00 as 12:00 horas dos dias úteis.

EXTRATO DE CONTRATO

08JETO: PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSASRUAS DO MUNldplO DE ITAPOROROCA, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n9 00010/2019.
DOTAÇÃO:RecursosPróprios do Munidpio de Itapororoca. 08.000 Sec Mu_nicIntra Est.
Meio Amb e Rec Hid 15 451 05011012 CONST DE cALÇAMENTOS, MEIO-FIOS E GALERIAS
000170 4490.S1 99 Obras e Instalações 1510 150.000,00 0,33 Outras Transferências de
Convênlos ou Contratos de Repasseda untão 000184 3390.39 99 Outros Serviços de
Terceiros· Pessoa Jurldica CONTRATO N': 10S4161c1S. VIG~NCIA: até 19/12/2019. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de It"pororoca e: CT NO 00198/2019 - 30.09.19 -
PINHEIRO & BRAGA CONSTRUÇÕESE ENGENHARIA lTDA - RS 198:897,55.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE APOROROCA
AVISO HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 44/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo PregoeiroOfldal e observado
parecer da A.sses~oriaJurídica,referente ao Preg~o r'r:esendal.n2 00044/2019, que objetiva:
Aquisiçõesparceladasde Materiais Odontológicosdiversospara melhor funcionamento e
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde; HOMOLOGO- o correspondente
procedime.nto licítatório e ADJUDICO o seu objeto a: ASTHAMED COMERCIG DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EI - RS 51.944,60; BS EQUIPAMENTOS, INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA - RS 23.000,00; CRM COMERCIAL LTDA - RS 28.446,00; DENTAL COSTA
PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - RS 3.575;00; D.ENTALMED COMERCIO E
REPRESENTACOESLTDA- RS 119.782,90; DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA
- R$ 11.030,00; EDlLANE CARVALHO ARAUJO - RS 37.355.00; ORTOSHOPCOMERCIO LTDA- RS
95.896,50; RDF - DISTRIBUiDORA DE PRODUTOS 'PARA SAUDE LTDA - R$ 20.309,50.

1taporQroca-'PS,30' de seternbro de 2019.
RONALOO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITATUBA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS00005-2019. Contratação de empresa de cO'nstrução civil para, exerução
dos serViços de construção de uma Praça localizada no Bairro 2uza Martins. junto ao
Munklpio de Itatuba-PB. FUNDAMENTO LEGAL:Tomada d" Preços o" 00005/2019. DOTAÇÃO:
Convênio com o Ministério do Turismo Contrato de R~passe N' 870523/2018/MTUR/CAIXA e
Recursos Próprios do MunicJpio de ltatuba: 2050 - 813.1003.1016 - 4490.51. VfGÊNCIA: até
26/12/2019. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itatuba e: CT N' 00117/2019-
26.09.19 - MV SERViÇOSD.ECONSTRUÇÕESEIBELI- RS 241.435,05.

AVISO. DE UCITAÇÃo
TOMADA DE PREÇOS N. 11/2019

Torna públicO que fará realizar através da ComissãoPerm~nentede licitação,
sediada na RuaProfessor José Silvério,75 - Centrd - ltat.úba- PS,às 10:00horas do dia 22
de Outubro de 2019, licitação modalidadeTomada de Preços,do tipo menor preço, para:
Contratação de empr~saespeciallz~daem cçms~r1:lçãocivil para, exec.uçãodos serviçosde
pavimentação em para1eleprpedos e drenagem do Bairro Z.l,IzaMartins localizado no
Município de Itatuba ~PS. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
lei F.e·derafn2 8.666/93 e suasaltera_çõesposteriores.Infei"maçôes:no horârio das08:00as
14:00 horas do. dias úteis, no endereço supraCitado. Telefone: (083) 3398'1020. E-mâil:
pmitaluba_adm@holmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.b,

Itatuba·PB, 1!i! de outubro de 1019.
ZENILOO BRASIL GUERRA BORBA

Presidente da Comlssão

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
EXTRATO.DE CONTRATO N. 7023/2019 • SElNFRA

~~~W~~OD~TRtci~~i~~~~~~~~s~i0~~rg'W:c~~prg'RÃ~~FL~A
08.JETO: cpntratação d~ serviços especializados para OBRA DE REQUALIFICAÇÃODA AREA DO
BUSTO'DE TAMANDARE, EM JOÃO PESSOA,corito,me informações" especificações constantes
do edital e anexos daConcorrêncian.9 3300:7/2019.
PRAZo'EXECUÇÃO:180 (cento e oitenta) dias corridos contados a partir do primeiro dia útil
após a expediçao da Ordem de Serviços.
PRAZO VIG~NCIA _CONTRATUAl:210 (duzentos e dezl dias corridas contados a partir do
primeiro.dia útil apôs a e.xpediçãoda' Ordem de Serviços.
UCITA~ÃO: Concorrência n.• 33007/2019.
VALOR:RS2.747.198,81 (doiSmilhões setec:entos e quarenta e, sete_mil cento e noventa e oito
reais e oitenta e hum centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA:
a) ClassiFkaçãoOrçamentária: 11.1.07.1S.452.5099.1050- Construção e recuperaçãode
calçadas, escadaria_s,praças, jardins e alambrados;
b) Natureza das .despesas: 4.4;90.51- obras e instalações
cl Fonte:1001- recursos ordinários
dJ PPA 2018/2021
FUNDAMENTO LEGAL: lei ri9 '8.666/93 e sUpsalterações, bem como o artigo 37 da Con~iWiç'.ão
Federal.


